PREFEITURA DO M U NIC!PIO DE AGUDOS
ESTADO DE SAO PAULO

LEI N' 987 DE 18 DE SETm3AO DE 1.973

DI~llE SOBRE A DESAPR(PRIAÇJID DE IID
VEIS E DÁ OUTRAS PROVIOEM::IAS .

o Dr. ANTONIO CONDI , Prefeito ~~nic1pal de Agudos , Esta
do de são Paulo , us ando de s uas a t r i buições legais ,

F AZ S A 8 E A que , a cârrara IoAJnicipal a provou e Ele '
sanc i ona s promulga , a seguinte Lei:

Art . I V _ Ficam declarados de UTILIDAlE PÚBLICA
E DE INTERESSE SOCIAL. para o fim de des apropria ção pela Fazenda L~nicipal . por •
via amigável ou j udicial , na forma da legislação vigente , apÓs prévia ava l iação , '
os lotes de terras situados na Rua 15 de Novembro , ent re as Avenidas Joaqui m Fer
reira Souto e ~ejor Gaspa r i no de Quadros e Que , constam pertencerem a herdeiros •
de O. Carolina Andreotti Venturini , a O. ~~ria Latieia Sormani e a Mitra Diocesa
na de Bauru ou quem de direito , os QUais , sarao descritos na escritura amigáve l '
ou na ação de desapropriação compe t ent e .

Art . 2 2 _
parcia l men t e . para f i ns de urbanização

Os i mÓveis s e r ã o ut i l i za dos , total ou
ou construções de interesse P~blico.

Art . 32 - Os recursos para f aze r face às despe-
sas proveni ent es desta Lei , correr ão por conta de dotação orçament ária prÓpria , •
com oportuna s upl ementaçâo . se nece ssário for .

s ua publica ção ,

Art . 42 _

revoga das as disposições
Esta Lei entrará em vigor na da ta de '

em contrário .

Prefeitura fluni c ipal ele Aguoos ,IB de setembro de 1.973 . -

Registrada e publ icada na dat a supra .

int Clai/ Oir.Div.
-:

C 1
pal)

. .-/'
, "------ ,

. "...J
Zenta ~oJ c

ini s tração ~